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سیاسی و بین المللگوناگون

وزیر خارجه ترکیه: تحریم های ایران را نمی پذیریم
تسنیم- »مولود چاووش اوغلو« وزیر خارجه ترکیه با بیان این که تحریم های آمریکا علیه 
ایران برای منطقه خطرناک است و آنکارا این تحریم ها را نمی پذیرد، گفت: آنکارا مخالف 

این تحریم هاست و آن را برای منطقه خطرناک می داند.

روحانی به جلسه های اخیر مجمع نیامد
تسنیم-»محسن رضایی« دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان این که برای جلسه های لایحه 
الحاق ایران به کنوانسیون پالرمو، به  شکل رسمی از رئیس  جمهور برای حضور دعوت شده است، 
گفت: با توجه به اهمیت این موضوع و دعوت از »روحانی«، تاکنون وی در این جلسه حاضر نشده است.

ظریف خواستار تایید لوایح  FATF است
ایسنا- سخنگوی فراکسیون مستقلین مجلس شورای اسلامی با اشاره به نشست این 
فراکسیون با »ظریف« وزیر امور خارجه گفت: در این جلسه درباره دو اجلاس ورشو و مونیخ 
بحث شد و »ظریف« اعلام کرد روزنامه های خارجی به شکست آمریکا اعتراف کردند. به 
گفته »لاهوتی«، »ظریف« در ادامه برجام را یکی از دستاوردهای بزرگ 40 ساله نظام و 
شکست آمریکایی ها دانست و با توجه به ضرورت پیوستن به FATF ابراز امیدواری کرد 

که مجمع تشخیص مصلحت نظام برای رفع مشکلات اقتصادی به آن رای مثبت دهد.

رایزنی سفیر ایران در مسقط 
ایسنا- حجت الاسلام والمسلمین »نوری شاهرودی« سفیر ایران در عمان با درویش بن اسماعیل 
البلوشی، وزیر مسئول در امور مالی عمان دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار طرفین درباره راه های 

توسعه همکاری های اقتصادی و افزایش میزان تجارت میان دو کشور بحث و تبادل نظر کردند.

ممنوعیت نمایندگی بیش از ۳ دوره متوالی 
ایرنا- با تصویب نمایندگان مجلس، هر فرد می تواند سه دوره پیاپی نماینده مجلس شود 
ولی باید یک دوره از انتخابات مجلس کناره گیری کند، بر اساس این پیشنهاد نامزدی 

افرادی که سه دوره متوالی نماینده مجلس بودند، برای دوره چهارم ممنوع است.

انتقاد از اظهارات اخیر روحانی درباره مجمع
تسنیم- رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان این که رئیس  جمهور به تازگی درباره 
مجمع تشخیص مصلحت نظام مطالبی را به  تعریض بیان کردکه لحن وی قابل قبول نیست، 
گفت: قانون اساسی میثاق ملی کشورهاست و در جمهوری اسلامی، تبلور انقلاب اسلامی 
است، نهادهای برآمده از قانون اساسی باید محترم باشند. آیت ا... »آملی لاریجانی« با انتقاد 
از طرح برخی سخنان مغلطه آمیز در روزهای اخیر گفت: این تعبیر رئیس جمهور که »10، 20 

نفر نشسته اند و برای مردم تصمیم می گیرند!« هم سخنی هضم ناپذیر است.

تعیین ساز و کار استانی شدن انتخابات مجلس 
مهر- بررسی طرح استانی شدن انتخابات مجلس شورای اسلامی روز گذشته در دستور کار 
صحن علنی مجلس قرار گرفت و وکلای ملت با تصویب ماده سه، این طرح را با 1۳۸ رای موافق، 
۷۵ رای مخالف و چهار رای ممتنع از مجموع 22۳ نماینده حاضر در مجلس به تصویب رساندند.

درگیری میان کشورهای منطقه مورد علاقه تل آویو است 
فارس- »گلن سگل« تحلیل گر اندیشکده »مطالعات ایران و خلیج فارس مرکز ازری« در 
یادداشتی در نشریه »جروزالم پست« در باره روابط ایران و عراق نوشت؛ درگیری میان 
کشورهای منطقه مورد علاقه تل آویو است، چرا که این موضوع سبب می شود توجهات 

از اسرائیل دور شود.

ترخیص 2۰۰ خودروی دپو شده  •
صدا و سیما- »میراشرفی« رئیس کل گمرک ایران 
با تاکید بر این که درباره اجرای مصوبه دولت مبنی 
بر ترخیص خودرو های وارداتی دپو شده در گمرک، 
تا هفته گذشته 200 دستگاه خودرو ترخیص شده 
است، گفت: تاکنون از بین 1۳ هزار خودرو، دو درصد 

ترخیص شده است.

تکواندوکاران، قهرمان جهان •
شبکه خبر- تکواندوکاران نوجوان ایران، قهرمان 
مسابقات جام ریاست فدراسیون جهانی شدند. سومین 
دوره این رقابت ها در رده  سنی نوجوانان با حضور 
نمایندگان 10 کشور در جزیره کیش برگزار شد که در 
رده پسران، تیم ایران با ۹ مدال طلا و یک نقره عنوان 

قهرمانی را کسب کرد.

دانش آموخته شریف برنده »فاینمن 2۰۱9« •
شبکه خبر- جایزه تدریس برتر »فاینمن 201۹« 
دانشگاه فناوری کالیفرنیا به دکتر »علی حاجی میری« 
دانش آموخته رشته مهندسی الکترونیک دانشگاه 

صنعتی شریف اهدا شد.

کاهش یک میلیون تومانی قیمت خودرو •
تسنیم- گزارش روز گذشته از بازار خودرو، حکایت 
از رکود خرید و فروش معاملات و کاهش یک میلیون 
تومانی قیمت تعدادی از خودروهای داخلی دارد. بر 
این اساس، پراید 111 با قیمت ۵1 میلیون تومان، پژو 
206 تیپ دو با قیمت ۸1 میلیون تومان و پژو 206 تیپ 

پنج با قیمت ۹۳ میلیون تومان معامله شد.

ممنوعیت ذخیره اطلاعات کارت بانکی در  •
اپلیکیشن ها

صدا و سیما- بانک مرکزی ذخیره اطلاعات کارت 
بانکی مشتریان از جمله شماره کارت، کد CVV2، رمز 
دوم و اطلاعات مالی مشتریان مانند صورت حساب 

و مانده حساب را در اپلیکیشن ها ممنوع اعلام کرد.

آغاز کاهش قیمت مرغ  •
جهاد  وزارت  دام  امور  معاون  »رضایی«  فارس- 
کشاورزی با بیان این که مجوز واردات ۳0 هزار تن مرغ 
صادر شده است،  گفت: روند کاهشی قیمت مرغ از دو 

روز گذشته آغاز شده است.

سایپا ۱5 هزار خودرو عرضه می کند •
صدا و سیما- گروه خودروسازی سایپا تا پایان امسال 

1۵ هزار دستگاه خودرو به بازار عرضه می کند.

 شمخانی: نیازهای دفاعی مان دیکته می کند که چه کنیم
دبیر شورای عالی امنیت ملی با تاکید بر 
این که انتقام از عوامل حادثه تروریستی 
خاش - زاهدان همچنان در دستور کار 
است، گفت: امروز با وجود هزینه های 
هنگفتی كه برای ایجاد امنیت در سرزمین 
های اشغالی می شود، راهبردهای آن 
ها برای تامین امنیت مرزهای اسرائیل 
به بن بست رسیده است و رژیم اشغالگر 
داخل  حتی  و  خود  مرزهای  در  قدس 
مرزهایش احساس تهدید بیشتری می 
كند. به گزارش شبکه خبر، امیر دریابان 
»شمخانی« درباره قدرت موشکی ایران 
نیز گفت: ما در ارتباط با برد، قدرت تخریب، 
دقت و آماده سازی سریع که چهار محور 
توانمندسازی موشکی ما ست با هیچ کس 

مشاوره نمی کنیم و از هیچ کسی اجازه 
نمی گیریم و نیازهای دفاعی به ما دیکته 

می کند که چه  کار کنیم.

وی در پاسخ به سوالی درباره تصویب شدن 
یا نشدن لوایح اف. ای. تی. اف، گفت: این 
موضوع اتفاق جدیدی نیست که نسبت به 
یک پدیده ضد ملی، عناصری در داخل، 
مدافع یا مروج آن باشند و ما طی 40 سال 
گذشته انقلاب، این وضعیت را داشتیم. وی 
با تاکید بر این که نهادهای قانونی روشنی 
در کشور داریم، ابراز امیدواری کرد: در این 
کشاکش که آژانس بین المللی انرژی اتمی 
برای چهاردهمین بار اعلام کرد جمهوری 
اسلامی تعهدات خود را انجام داده است، 
بتوانیم حق ملت ایران را برگردانیم و این 

موضوع محقق خواهد شد.
جمهوری  مستشاری  حضور  درباره  وی 
اسلامی ایران در سوریه هم گفت: حضور 

ایران در آن کشور، مبتنی بر درخواست 
دولت سوریه است. 40 سال است که نبرد 
جبهه ثبات خواهان و ثبات سازان با جبهه 
بی ثبات سازان و بی ثبات خواهان وجود 
دارد. امروز کفه ترازو مشخص می کند که 
بی ثبات سازان عایدی جز شکست نداشتند 
و این موضوع در پهنه منطقه نفت خیز ما 
جمهوری  افزود:  وی  است.  مشخص 
اسلامی ایران در محور ثبات سازی به دعوت 
دولت سوریه و به منظور کمک به مردم سوریه 
به این کشور رفته و آن جا مستقر است و تا 
زمانی  که دولت سوریه بخواهد این حضور 
ادامه می یابد و این »جِلِز وِلِزها« و سفرهای 
نتانیاهو  بی عمل  حرف های  و  بی فایده 

تاثیری در این موضوع نخواهد داشت.

وزیر کشور: بسیاری از نارضایتی ها 
علت اقتصادی ندارد

وزیر کشور در صد و چهاردهمین جلسه شورای اجتماعی کشور 
با اشاره به این که بسیاری از عواملی که سبب نارضایتی می شود 
اقتصادی نیست، گفت: روزانه چهار تا پنج میلیون مراجعه به 
اداره ها داریم، با این وجود تعداد بسیاری از آن ها با نارضایتی 
برمی گردند که همه این نارضایتی ها ناشی از عوامل اقتصادی 
نیست بلکه در بیشتر موارد به دلیل نبود رضایت از کار های انجام 
شده است. به گزارش صدا و سیما، »رحمانی  فضلی« با بیان این 
که از موضوع های اقتصادی به عنوان عاملی برای نبود نشاط 
اجتماعی یاد می شود، افزود: این موضوع با نمونه های مطرح 
شده متناقض است و فقر نمی تواند عاملی برای نبود نشاط 
باشد، زیرا با توجه به نمونه های موجود، افرادی با وجود نداشتن 
شرایط مالی مثبت، اما توانستند قناعت را در وجود خود نهادینه 
کنند و در زندگی نشاط داشته باشند. وی با بیان این که عوامل 
و عناصر اقتصادی هم عامل بی نشاطی و بی قراری است، اما 
این که بگوییم فقط فقر عامل بی نشاطی است این گونه نیست.

قیمت لبنیات تغییر نمی کند
دبیر انجمن صنایع لبنی کشور از ثابت ماندن قیمت 
لبنیات در ایام نوروز خبر داد و گفت: به طور عادی و در 
شرایط کنونی قیمت محصولات لبنی افزایش نخواهد 
یافت اما افزایش هایی که دولت، سال آینده در حوزه 

دستمزدها، انرژی و ارز اعمال می کند بررسی و به ستاد 
تنظیم بازار گزارش می شود تا مصوبه جدید صادر شود 
اما تا آن زمان هیچ تغییر نرخی در محصولات لبنی به ویژه 
در ایام نوروز اتفاق نخواهد افتاد. به گزارش صدا و سیما، 
»باکری« افزود: زمانی که دستمزدها 20 درصد افزایش 
می یابد دو درصد در قیمت تمام شده محصول اثر دارد و 
زمانی که مجلس نرخ برابری ارز را از چهار هزار و 200 به 
پنج هزار و ۸00 تومان تغییر دهد روی بهای تمام شده 
تاثیرگذار خواهد بود بنابراین این تغییرات در قیمت تمام 
شده به سازمان حمایت اعلام و در این سازمان بررسی ها 
انجام می شود و سپس برای مصوبه جدید به ستاد تنظیم 

بازار ارسال خواهد شد.

لاریجانی: دولت حق ندارد مصوبه 
مجلس را اجرا نکند

رئیس مجلس با اشاره به این که هیچ  کسی حق ندارد 
مصوبات قانونی مجلس را زیر سوال ببرد و از اجرای آن 
استنکاف کند، گفت: دولت حق ندارد مصوبه مجلس را 
اجرا نکند. به گزارش صدا و سیما، »موسوی لارگانی« 
نماینده مردم فلاورجان در نشست علنی روز گذشته 
مجلس، در جریان بررسی طرح اصلاح موادی از قانون 
انتخابات مجلس شورای اسلامی، طی تذکری با اشاره به 
برخی اظهارات درباره اجرا نشدن مصوبه مجلس توسط 
دولت درباره افزایش حقوق گفت: مجلس قانونی را تصویب 

کرده که در مقابله با بی عدالتی است و مبلغی را برای اضافه 
شدن حقوق و مزایا در سال ۹۸ در نظر گرفته و راهکاری 
ارائه کرده است که با عدالت تناسب داشته باشد، اما دولت 
می گوید ما امکان اجرای آن را نداریم. »لاریجانی« در پاسخ 
به این تذکر گفت: دولت حق ندارد به این مصوبه عمل نکند 

و هر فردی که یک حرفی زد نباید روی آن حساب کرد.

شکر ۷۰ درصد گران شد
شکر  گفت:  غذایی  مواد  بنکداران  اتحادیه  کل  دبیر 
۷0 درصد گران شده است و شکری که توسط شرکت 
بازرگانی دولتی و با نرخ مصوب توزیع می شود به دست 
همه نمی رسد. به گزارش تسنیم، »قاسمعلی حسنی« 
اظهار کرد: سوء مدیریت ها سبب شده است که قیمت 
شکر در بازار مصرف افزایش یابد. وی افزود: قیمت عمده 
فروشی هر کیلو گرم شکر در روی تریلی به پنج هزار و 600  
تومان و در عمده فروشی به شش هزار تومان تا شش هزار 
و 200 تومان رسیده، این در حالی است که در چند ماه 
گذشته این محصول کمتر از سه هزار تومان قیمت داشت. 
وی با بیان این که ارز چهار هزار و 200 تومانی آفت مواد 
غذایی شده است افزود: قیمت شکر طی سه ماه حدود 
۷0 درصد افزایش یافت و بخش خصوصی دخالتی در این 
افزایش قیمت ندارد و شکری که توسط شرکت بازرگانی 
دولتی توزیع می شود به دست همه نمی رسد و با انحصار 

همراه شده است.

اخبار


